

Denna text beskriver i korthet byalagets aktiviteter sedan årsmötet i juli 2018.

Hemsidan

Byalagets hemsida har varit ur funktion sedan allhelgonahelgen. Hemsidan är av typ Wordpress och uppdateras regelbundet. Då detta gjordes senast uppstod problem med vår PHP-version. Problemet är nu åtgärdat men under denna perioden har inte hemsidan kunnat hållas aktuell. Vi beklagar missödet.

Nya bybor

Karlaby har attraherat nya invånare vilket är glädjande. Fem fastigheter har ganska nyligen bytt ägare, samtliga belägna mitt i byn. Vi välkomnar de nyinflyttade invånarna, både de som valt att bosätta sig här permanent (två familjer) och de som valt att ha sitt hus i Karlaby som ett gemytligt fritidsställe (tre familjer).

Vägnamn

Den grupp i kommunen som har haft i uppdrag att se över byarnas vägnamn har avslutat sitt arbete. Samhällsbyggnadsförvaltningen meddelade i början av året samtliga boende om ny adress. Vi i vår by har varit mycket engagerade i detta arbete vilket har lett fram till att vi i stort sett fått de vägnamn vi önskat.

Återkommande höstaktiviteter

Karlaby Lyser firades under allhelgonahelgen med samling vid mjölkabordet på fredagskvällen den 2/11 där ljusskulpturen och många marschaller lyste upp tillvaron. Vi grillade korv och drack glögg och stämningen var som vanligt mycket gemytlig. Lördagen den 1 december var det dags att tända den pampiga granen, också vid mjölkabordet. Under senare år har granen haft "sällskap" av en härlig julbock. Efter denna ceremoni tågade alla till Karlaby Kro där vi fortsatte att umgås.

Busshållplatsen vid krogens infart

Den busshållplats i byn som benämns Maskinstationen, och går i riktning mot Östra Vemmerlov, är svårtillgänglig. Redan i december 2018 har detta påtalats för både Trafikverket och till Skånetrafiken i januari 2019. Det har framkommit löften om att styrelsen ska informeras om eventuell åtgärd om upprustning av hållplatsen. Den 6 maj 2019 har detta ärende nått den person som har ansvar för åtgärden. Vi ser fram emot utvecklingen!

Vårens aktiviteter 2019

Åter en pubkväll förlades till Karlaby Kro den 1 mars. Vid detta tillfälle berättade en f.d. karlabybo om händelser som ägt rum i Karlaby under det gångna seklet och även en del personliga minnen vilket uppskattades mycket.

Kommande aktiviteter

Den 22 maj planeras en vårutflykt till "Dansarens Häll" beläget mellan Gladsax och Jerrestad. Från mjölkbordet i byn skjutsas vi, inklusive våra fikakorgar, med traktor och vagn till hällristningen och blir där guidade av en kunnig person. Vi ser fram emot denna aktivitet!

Senare i vår kommer dels den årliga grillkvällen samt årsmötet i sommar att planeras. Båda dessa händelser infaller i juli månad, dvs under nästkommande verksamhetsår.